UBND HUYỆN DẦU TIẾNG               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỊNH PHƯỚC               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 19 /TB-THĐP                                Định Hiệp, ngày  29 tháng 5  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025

Căn cứ kế hoạch số 33/KH-PGDĐT ngày 27 tháng 5 năm 2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo Dầu Tiếng, Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025;

Căn cứ kế hoạch số 23/KH-THĐP, ngày 28 tháng 5 năm 2024 của trường Tiểu

học Định Phước, Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025;

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương và của đơn vị, Trường Tiểu học Định

Phước thông báo tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh có Hộ khẩu thường trú tại địa bàn ấp Định Phước, xã Định Hiệp,

huyện Dầu Tiếng, tỉnh Bình Dương hoặc có giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập

khẩu, giấy xác nhận cư trú tại địa bàn (xã Định Hiệp xác nhận).

- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018), đối với trẻ mồ côi, trẻ em thuộc diện hộ nghèo

theo quy định của Nhà nước, trẻ em là người dân tộc thiểu số, trẻ em ở nước ngoài

mới về nước, có thể tuổi từ 7 đến 9 tuổi. Trẻ em khuyết tật có thể tuổi từ 7 đến 14

tuổi (nếu trẻ trên 9 tuổi, Nhà trường xin ý kiến của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào

tạo).

2. Hồ sơ tuyển sinh

2.1. Đối với trẻ vừa học xong mẫu giáo 5 tuổi

- Nhận các hồ sơ của trẻ được bàn giao từ trường mẫu giáo, mầm non chuyển

lên, cụ thể: Hộ khẩu, Khai sinh, Mã định danh.

- Đơn xin tuyển vào lớp 1 năm học 2024 - 2025.

2.2. Đối với các trẻ khác

- Đơn xin tuyển vào lớp 1 năm học 2024 - 2025.

- Giấy khai sinh hợp lệ (bản sao) và mã định danh của trẻ.

- Phiếu theo dõi đánh giá sự phát triển cá nhân trẻ (nếu có).

- Giấy chứng nhận có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, hộ nghèo, giấy chứng nhận

trẻ khuyết tật, do Ủy ban nhân dân xã, thị trấn cấp nếu quá tuổi (nếu có).

- Đối với trường hợp không có giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu

giáo 5 tuổi, phụ huynh phải ghi trong đơn xin tuyển vào lớp 1 “Trẻ chưa qua lớp

mẫu giáo 5 tuổi” hoặc ghi tên cơ sở giáo dục mầm non mà trẻ đã học nhằm giúp Nhà

trường nắm được số trẻ chưa hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi để có kế

hoạch theo dõi, giúp đỡ học sinh trong năm học.

Lưu ý: Hồ sơ nêu trên không cần công chứng.

3. Thời gian, hình thức và địa điểm tuyển sinh

- Thời gian tuyển sinh từ ngày 03 tháng 6 năm 2024.

2

- Nhà trường nhận hồ sơ tuyển sinh trực tuyến hoặc trực tiếp, cụ thể:

+ Trực tuyến: Truy cập Website https://binhduong.tsdc.vnedu.vn.

+ Trực tiếp tại Phòng tuyển sinh Trường Tiểu học Định Phước (giờ hành chính).

Số điện thoại tư vấn, hỗ trợ việc đăng ký tuyển sinh 0907839169.

Trường Tiểu học Định Phước trân trọng thông báo!

Nơi nhận:                                                                               HIỆU TRƯỞNG
- Ủy ban Nhân dân xã Định Hiệp;

- Ban Lãnh đạo ấp Định Phước;
- Ban Đại diện Cha mẹ học sinh của Nhà trường;

- Công khai (niêm yết và Website của đơn vị);

- Ban Tuyển sinh của Nhà trường;

- Lưu: VT THĐP.

                                                                                         Đỗ Văn Hênh

https://binhduong.tsdc.vnedu.vn/